aurena ro Laurentius in Inscr. ap. Le
Blant Inscr. Chret. de la Gaut. p. 368. n. 260.
— Laurentia. cogn. mei. in titulo Chr. ap. Mai
loc. cit. p. 438. 2. — B) Speciatim. absolute —
1.0) Laurentius quidam. in cujus nuptiis auctor
incertus (iort. ætatis Claudianeæ) epithalamium
composuit. quod ad nos imperfectum initio per
venit. in Anth. Lat. n. 1143. M. et Anth. Burm.
VI. 87. et Wernsd. poet min. III. p. 384.sqq.
inscr.: Epithalamium Laurentii et Mariæ, sed re
ctius Riese in sua Anth. Lat. n. 742.: Epitha—
lamium Laurentii tantum. præcipue quia ejus
sponsa in ipso carmine o. 33. non Maria sed Flo

rida dicitur (pl2eniustamen vocari potuerit MariaFlorida). — 20) Laurentius. ievlta.h. e. dia
conus v. rectius archidiaconus (Ambros. in hymn.
7. ed. Bimghi) et martyr celeberrimus. Hujus
elogium exstat in Martyr. Rom. IV. id. Aug. hi
sce verbis: « Romæ in via Tiburtina natalis beati
Laurenti. qui in persecutione Valeriani post plu
rima tormenta carceris. verberum, scorpionum,,
fustium. plumbatarum et laminarum ardentium.
ad ultimum in craticula terrea assatus. martyrium
complevit; cujus corpus a beato Hippolyto et .in
stino presbytero sepultum iuit in cæmeterio Cy
riacæ (in via Tiburtina, hod. cæmet. S. Lauren
tti). in agro Varano .. — Hieronym. in chron. ad
Olymp. CCLVll. 4 (h. e. a. 253) sub Decio mar
tyrem eum obiisse scribit; sed hunc locum utpute
interpolatum in lua editione Schæne omisit;
Laurentius enim triduo post Xistnm ll. martyrium
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fecit; qui sub Valeriano passus est (Catal. Bu- exhibuit leste Martial. spect. 7. qui scribit «Non
cher. p. 451. M. et Augustin. tract.
n. 12)
Leo, qui atupendis Romanæ eloquentiæ coloribus
luminibusque ejus martyrium depingit; tum etiam
Ambrosius. qui et hymnum composuit (V. supra)",
Damasus pap., qui et templum (hod. S. Lorenzo
in Damaso) condidit et archivum etc. (V. De-Rossi
in I. de origine. historia etc. a. 1886. r. XXXVIII):
dein Augustinus. Chrysalngus. Maximus. Pruden
tius, Ennodius, ai. — Denique de basilicis. ima
ginibus aliisque, quæ ad insignis bujus martyris
cultum. ubique diffusum. pertinent V. eund. De
Rossi, in Rom. Sott. et in Bull. Crist. plurimis
locis. — Simplex sed mira est formula in Inscri
ption. ap. eund. loc. cit. ]. n. 36. «NATVS EST
:..waesnus m AETERNVMANN.xx .. — 39) Lau
rentius. presbyter et martyr Novariensis, vir
doctissimus exeuntis sæc. iv.. linguæ Hebraica-,
Chaldaica: et Graecas scientissimus, sollicitus de
erudiendis et ad fidem convertendis et hærelicis*
et gentilibus. Scripsit autem sermones De pæ
nitentia et De eleemosyna cd. a liest-ape in No
oaria sacra. et tract. in sancta Euangelia. reper
tum sæc. elapsii ini.tio — Sed haud procul ab
urbe gentilium grussutione est martyrio coronatus
una cum pueris, quos ipse in religione Christi e
docendos susceperat. Cl. Marcelli. A/r. Chr. ]
p. 189. 4.0) La urentius. antipap., electus
luit eodem quo Symmachus tempore in successo
rem Anastasii ii. Duæ itaque factiones ortæ sunt.
quarum una pro Laurentio. cui maxime lavit Pa
schasius. vir sanctitate conspicuus. sed ignorantia!
causa. ut tradit Greg. M. dial. 4. 40. interea Theo
dericus rex. de hoc consultus. respondit illuln esse
creandum pontificem. qui prinms electus fuisset
pluraque tulisset suffragia. Symmachus itaque
pontificatum obtinuit; sed inde adversariorum
ll't'Bac tumultus et rixæ cruentas. quæ triennio
perdurarunt (Lib. pont.). Laurentius. spe e
slitutus, ad Theodericum legatum misit, ut con
tentionem ipse dirimeret. qui synodum episcOpo
ram convocandam curavit, palmarem dictam. quia
in loco. ad palmaria vocato, consedit. Huic in
terluit Symmachus, qui se de iis purgavit.de qui
bus fuerat accusatus; sed patres responderunt se
de eo judicium ferre non posse hisce verbis:
. res nova est: sedis huius pontificem apud nos
audiri nullum est exemplum ., quo quidem re
sponso sententia firmatur de Romanorum Pontili
cum primatu tn Ecclesiam universam. — Fuerunt
itaqae omnia excepta, quæ Symmachus dixerat,
damnatusque est Laurentius. qui deinde in prædio
Festi patricii commoratus, sub ingenti abstinentia
ibi mortem obivit (Theoph. in chron. p. 113. Pa
ris; Lin. pont. ed. Duchesne; Bianchini.Frg.lib.
pont. in Bibi. Anast. [X. et Proleg. p. LXIX.;
Hefele Gesch. I.; Smith-Wace. Diz. di blogr. criat.
III. p. 629.sq. Lond. 1882. et Ferreiroa, Stor.
apol. dei Papi ed. it. di Torino 1900. [V. p. 318).
— Ceterum hujus nominis plurimi exstiterunt,
quos brevitatis causa omittere cogimur — Lau
rentianum. abs.. nom. loci in Inscr. in Ephem.
epigr. ". p. 351. n. 571. — Laurentianus. cogn.
vir. Corp. 8. 1507. — Laurentinus — a) Cogn
demin. vir. Corp. 2. 1247.; et Laurentina. cogn.
demin. mul. Ibid. 5. 4509. — b) Adj. V. LAU
RENTUM.